
QuartaFeira, 20 de Dezembro de 2023  Edição nº 1033



QuartaFeira

20 de Dezembro de 2023

Edição nº 1033

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023PE 

 
 
O município de Manoel Vitorino tornasse público o cancelamento do Pregão Eletrônico 

053/2023PE que aconteceria no dia 27 de Janeiro de 2023, às 8:30hrs, para Contratação de 

empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, material penso, material 

odontológico e fraldas geriátricas para atender a demanda da secretaria de saúde deste 

município de Manoel Vitorino-BA, no exercício de 2024.  20 de Dezembro de 2023. Camila 

Alves Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Dezembro de 2023

Edição nº 1033

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no dia 04 de 

Janeiro de 2024, às 14:30hrs, para Contratação de empresas para fornecimento de 

combustíveis, para o exercício de 2024. 20 de Dezembro de 2023. Camila Alves Fernandes – 

Pregoeira. 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Dezembro de 2023

Edição nº 1033

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO N° 083 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“CONVOCA SESSAO EXTRAORDINÁRIA DA 
CÂMARA DE VEREADORES DE MANOEL 
VITORINO PARA VOTAÇÃO DO PROJETO DE 
LEI Nº 600/2023 - CODIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, especialmente o artigo 25, 
parágrafo 3°, inciso I,  

CONSIDERANDO a necessidade urgente de votação do Projeto de Lei nº 600/2023 
que institui o Código Tributário Municipal. 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal encontra-se em recesso legislativo e só 
retorna às atividades em fevereiro de 2024. 

CONSIDERANDO o princípio tributário da anterioridade anual, que determina que 
alguma tributos só podem ser cobrados no exercício financeiro posterior a sua 
instituição por meio de lei (art. 150, III, b, da Constituição Federal). 

DECRETA 

Art 1° - Fica convocada SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara de Vereadores de 
Manoel Vitorino, em regime de URGENCIA URGENTÍSSIMA, para primeira e segunda 
votação do Projeto de Lei nº 600/2023 “Código Tributário Municipal", a ser realizada 
no dia 26 do corrente mês, às 09:00 horas, e no mesmo dia 26, a segunda e última 
votação, às 11:00 horas. 

Art 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, 20 de dezembro de 2023. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 



QuartaFeira

20 de Dezembro de 2023

Edição nº 1033

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DIRETORES E 
VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO – EDITAL 

001/2023 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO E A 
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas 
atribuições legais, vem homologar o resultado final da SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA 
DIRETORES E VICE-DIRETORES ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO: 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

UNIDADE ESCOLAR CHAPA  RESULTADO FINAL 

Educandário Monteiro 
Lobato 

Diretor(a): Maria Aparecida Pereira Silva 
Vice-diretor(a): Francisca de Macêdo 
Meira 

APROVADA 

Escola Municipal Castro 
Alves 

Diretor(a): Adnailda Moura Gomes 
Vice-diretor(a): Maria Meira Oliveira 
Ramos  

APROVADA 

Escola Municipal 
Clemente Mariani 

Diretor(a): Heriberto Camelo de Morais 
Vice-diretor(a): Tânia Sá Dotivo 

APROVADA 

Escola Municipal 
Cleriston Andrade 

Diretor(a): José Barros Meira 
Vice-diretor(a): Márcia Lima Meira 
 

APROVADA 

Escola Municipal Costa e 
Silva 

Diretor(a): Kátia Cilene Almeida Meira 
Vice-diretor(a): Milena Almeida Meira Lima 

APROVADA 

Escola Municipal Marcílio 
Teixeira 

Diretor(a): Edilene Costa Meira Moitinho 
Vice-diretor(a): Anatália Ribeiro Silva 
Sampaio 

APROVADA 

Escola Municipal Rio das 
Contas 

Diretor(a): Katia Soraia Nascimento Costa 
Vice-diretor(a): Anatalina Pires Lago 
Vice-diretor(a): Maricelia da Cruz Silva 

APROVADA 

Escola Municipal Robert 
Kennedy 

Diretor(a): Anailde Rodrigues da Silva 
Vice-diretor(a): Euzinio Almeida Meira   

APROVADA 

Escola Municipal Trinta 
de Julho 

Diretor(a): Geysa Amaral Sá 
Vice-diretor(a): Francisco Raimundo 
Gomes Meira Junior 
Vice-diretor(a): Lucilia Gomes Dantas 

APROVADA 

Núcleo Escolar I Diretor(a): Adriana Gomes de Oliveira APROVADA 
Núcleo Escolar II Diretor(a)(a): Carmelino Barros Pires APROVADO 
Núcleo Escolar III Diretor(a): Eduardo Gomes Aguiar APROVADO 

 

ESTADO DA BAHIA                                                    
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 



QuartaFeira

20 de Dezembro de 2023

Edição nº 1033

 
 

MARLENE SILVA COSTA 
Secretária Municipal de Educação de Manoel Vitorino. 

 
MEIRE MERCIA PEREIRA SILVA E SILVA 

Presidente da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo 


		2023-12-20T17:34:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




